
                                       
 

Mosenstr. 10 - 08258 Markneukirchen - Tel. 037422 2871 / Fax 749631  
www.schmidt-brass.de   -   E-Mail: mundstueck@schmidt-brass.de  

 
 

Preisliste Reparaturen 

 
gültig ab 01.01.2024 

 
Reparaturen an allen Metallblasinstrumenten werden fachgerecht und preiswert ausgeführt.  
Die nachfolgenden Preise gelten als Richtpreise für Generalüberholungen. Kleinere 

Reparaturen und nur Teilreparaturen (Bogen ausdellen, Ventil gangbar machen,...) fallen 
deutlich günstiger aus. Verbindliche Kostenvoranschläge können nur nach vorheriger 
Begutachtung und Beurteilung des Instruments abgegeben werden. 
 
Wartung - Satz Züge fetten & ölen, Maschine ölen: 
Preis: ab 15,- €  
 
Professionelle Instrumentenreinigung im Ultraschallbad: 
Preis: ab 39,- € (je nach Instrument & Verschmutzung) 
 

Ventil überholen - einschleifen, reinigen, ölen, ggf. Anschlaggummis erneuern: 
Preis: ab 25,- € (pro Ventil) 
 
Stimmzug/Ventilzug lösen, reinigen, polieren: 
Preis: ab 15,- € 
 
Lötstellen erneuern: 
Preis: ab 15,- € 

 

Instrument Reparaturpreis Entlacken Lackierung Versilberung 

Pless-Horn ca.       217,-- € 34,82 € 107,00 € a. A. 

Pless-Horn mit Maschine ca.       446,-- € 44,03 € 169,00 € a. A. 

Parforcehorn ca.       408,-- € 37,20 € 214,00 € a. A. 

Trompete/Flügelhorn/Kornett ca.       483,-- € 76,28 € 194,00 € 465,00 € 

Alt-/Tenorposaune ca.       526,-- € 69,46 € 252,00 € 710,00 € 

Quartposaune ca.       581,-- € 78,68 € 314,00 € 760,00 € 

Ventilposaune/Bassposaune ca.       683,-- € 78,68 € 338,00 € 828,00 € 

Waldhorn ca.       770,-- € 78,68 € 325,00 € 828,00 € 

Doppelhorn ca.       913,-- € 92,84 € 432,00 € 999,00 € 

Tenorhorn ca.       878,-- € 85,49 € 328,00 € 954,00 €      

Bariton/Euphonium ca.       998,-- € 92,84 € 367,00 € 1055,00 € 

Tuba ca.     1800,-- € 217,63 € 1215,00 € a. A. 

 

Alle neuen Instrumente werden in umweltfreundlicher Lackierung geliefert.  

Bei Gold-, sowie Mattlackierung wird ein Aufschlag von 30 % auf die Lackierung berechnet.  
Preise für Teilvergoldung/Vergoldung auf Anfrage. 

Für Lackierungen und andere Plattierungen wird keine Garantie gewährleistet. 
 

 
Alle Preise inkl. 19% gesetzlicher Ust. in Euro zzgl. Versandkosten.* 

Es gelten die "Allgemeinen Geschäftsbedingungen". 

 
* In EU – Ländern zuzüglich der im Empfängerland gültigen Umsatzsteuer. 

* In EU countries plus the sales tax applicable in the recipient country.
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